Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-07-2021
Insolventienummer F.02/21/83
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000194489:F001
Datum uitspraak 06-07-2021
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr P. Buijs

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Firma J.A. Berman vof 14-07-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9189fa4c-55de-eb11-8106-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=158d4174-31f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

KvK-nummer 22033985 Uitgeschreven uit het handelsregister per 01-09-2017 14-07-2021
Samenwerkingsverband RSIN 801692684 Rechtsvorm Vennootschap Onder 1
Firma

Naam Firma J.A. Berman

Datum oprichting 01-01-1992 Duur Onbepaald Datum ontbinding 01-09-2017
Onderneming Handelsnaam Firma J.A. Berman

Startdatum onderneming 01-01-1992

Activiteiten SBI-code: 0130 - Teelt van sierplanten Werkzame personen 2

Vestiging Vestigingsnummer 000000469696

Handelsnaam Firma J.A. Berman

Bezoekadres Noordhoeksewegeling 3, 4421RE Kapelle Telefoonnummer

0113341170 Faxnummer 0113344251

Datum vestiging 01-01-1992 Activiteiten SBI-code: 0130 - Teelt van

sierplanten Boomkwekerij Werkzame personen 2

Vennoten

Naam Berman, Jan Adriaan Geboortedatum 09-12-1961 Adres

Noordhoeksewegeling 3, 4421RE Kapelle Datum in functie 01-01-1992

Bevoegdheid Beperkt bevoegd. Raadpleeg opgave voor de beperkende

bepalingen.

Naam Berman - Tramper, Maatje Maria Geboortedatum 30-06-1968 Adres
Noordhoeksewegeling 3, 4421RE Kapelle Datum in functie 01-01-1992
Bevoegdheid Beperkt bevoegd. Raadpleeg opgave voor de beperkende
bepalingen.

Activiteiten onderneming

boomkwekerij en teelt van sierplanten 14-07-2021

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €-106.916,00

Toelichting financiéle gegevens

Dit verliesgegeven is afkomstig uit een rapport van de belasting als gevolg 14-07-2021
van het staken van de onderneming. 1

Er zijn geen jaarcijfers meer opgemaakt van het jaar 2017.( het jaar waarin

de activiteiten zijn beéindigd)

De vennoten waren toen al in een schuldhulptraject betrokken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-07-2021

1

Toelichting

Op 15 augustus 2017 is een ontslagvergunning ontvangen van het UWV voor
de drie werknemers die toen nog in dienst waren. Deze werknemers zijn
vervolgens ontslagen.

De preferente vordering van het UWV ziet op de afwikkeling van deze
arbeidscontracten.



Boedelsaldo

I €64.200,47 14-07-2021
1
Verslagperiode
van 14-07-2021
6-7-2021 1
t/m
13-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 3 uur 10 min

totaal 3 uur 10 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij beschikking van de rechtbank Zeeland West-Brabant, locatie Middelburg 14-07-2021
van 18 februari 2020 met rekestnummer C/02/366887/HA RK 19-291 mr. P. 1

Buijs kantoorhoudende te 4386 GE Vlissingen aan de Wildbaan 18 tot

vereffenaar van de vennootschap onder firma Firma J.A. Berman benoemd.

Bij vonnis van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie Middelburg, van
22 mei 2018 is de Wettelijke Schuldsaneringsregeling Natuurlijke Personen
uitgesproken ten aanzien van de heer J.A. Berman, geboren op 9 december
1961 en mevrouw M.M. Tramper geboren op 30 juni 1968, wonende
Violenlaan 4 te 4401 HR Yerseke. Mr. P. Buijs is aangesteld tot
bewindvoerder. (R.02/18/250/251)

De wettelijke schuldsaneringsregelingen zijn geéindigd op 4 juni 2021,
zonder uitdeling en met het verlenen van de schone lei.

1.2 Lopende procedures

I er zijn geen lopende procedures 14-07-2021

1



1.3 Verzekeringen

er zijn geen verzekeringen meer. De onderneming is in september 2017 14-07-2021

beéindigd. 1

1.4 Huur

nvt 14-07-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Wegens slechte bedrijfsresultaten zijn de activiteiten gestaakt en voorzover 14-07-2021
nodig hebben de vennoten de vof afgewikkeld door verkoop van activa en 1
betaling van een aantal schulden. Een groot aantal schulden is onbetaald
gebleven. Zij hebben de Vof vervolgens bij de kamer van koophandel
uitgeschreven.

De door de rechtbank benoemde vereffenaar (mr. P. Buijs) heeft alle bekende
schuldeisers aangeschreven, voor publicatie van de vereffening in de
Staatscourant zorg gedragen en de bate geind.

Tijdens de vereffening is gebleken dat er onvoldoende actief aanwezig is om
alle schuldeisers te voldoen.

Slechts ingeval alle schuldeisers in zouden stemmen met een deelbetaling op
hun vordering, tegen finale kwijting, zou de vereffening kunnen worden
afgerond.

Echter niet alle schuldeisers hadden zich gemeld of waren bereikbaar, de
hoogte van een aantal vorderingen stond niet vast en het was vooralsnog
onbekend of er vorderingen door andere schuldeisers zouden worden
betwist.

Onder deze omstandigheden kon de vereffening niet worden vervolgd.

Een faillissement was hier aangewezen, omdat de schuldeisers dan in het
kader van een verificatieprocedure en uitdeling het juiste hen toekomende
bedrag zouden kunnen ontvangen.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-07-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-07-2021
0 1
Toelichting

Laatste personeelis in 2017 ontslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Ten tijde van het uitspreken van het failissement was er geen activa in de
vorm van onroerend en/of roerend goed aanwezig.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er geen activa in de
vorm van onroerend en/of roerend goed aanwezig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Ten tijde van het uitspreken van het failissement was er geen activa in de
vorm van onroerend en/of roerend goed aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

De Firma J.A. Berman heeft een vordering op € 7.638,00
Baas Plantenservice B.V., welke vennootschap

inmiddels is gefailleerd. De curator in dit

faillissement heeft al 90% van de vordering

voldaan. Thans is er nog een gerechtelijke

procedure gaande, waaruit in de toekomst

mogelijk nog baten worden ontvangen.

Maximaal is er nog 10% van de vordering (€

7638,00) in de vereffening te verwachten.

totaal €7.638,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De Firma J.A. Berman heeft een vordering op Baas Plantenservice B.V., welke 14-07-2021
vennootschap inmiddels is gefailleerd. De curator in dit failissement heeft al 1

90% van de vordering voldaan. Thans is er nog een gerechtelijke procedure

gaande, waaruit in de toekomst mogelijk nog baten worden ontvangen.

Maximaal is er nog 10% van de vordering (€ 7638,00) in de vereffening te

verwachten.

Op grond van de wet (art 33 WvK) zijn de vennoten gehouden in het geval
de vennootschap onder firma onvoldoende actief heeft om al zijn schuldeisers
te voldoen, het tekort aan te zuiveren. Echter deze vorderingen mbt. het
tekort zijn niet geind kunnen worden in verband met de wettelijke
schuldsaneringsregeling natuurlijke personen waarin de vennoten waren
betrokken. Er heeft in deze schuldsaneringsregelingen geen verificatie
plaatsgevonden en inmiddels zijn de regelingen geéindigd met het verlenen
van de schone lei. De vordering is derhalve niet meer te innen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De berichten van de curator van Baas Plantenservice B.V. afwachten. 14-07-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 40.820,81 14-07-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)

een vordering van de ABNAMRO bank

Voorts is er sprake van een herbeoordeling van rentederivaten volgens de
criteria van het uniformherstelkader rentederivaten MKB. Uit correspondentie
met de bank blijkt, dat de vergoeding voor de rentederivaten toekomt aan de
firma JA Berman vof en niet aan de vennoten. De vergoeding is berekend op
€ 27.349,12.

Het komt mij voor dat de vordering op de firma JA Berman vof kan worden
vastgesteld (door verrekening) op € 40.576,40 minus € 27.349,12 =€
13.227,28.

Er is thans geen duidelijkheid over de vordering.

er zijn geen actieve bankrekeningen.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
er is geen preferente vordering van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

€11.088,49

Toelichting
loonvordering ex art. 66 lid 1 WW (preferent ex art.3:288 sub e BW)

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

39

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 507.763,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

uitdeling aan de crediteuren na verificatie.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren worden aangeschreven met het verzoek hun (juiste)
vordering ter verificatie aan te melden.

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De inventarisatie heeft al plaatsgevonden in de voorafgaande vereffening 14-07-2021
van de vennootschap onder firma Firma J.A. Berman. 1

Er wordt een datum gevraagd voor het uiterlijk indienen door de schuldeisers

van hun vordering alsmede een datum voor een pro forma

verificatievergadering.

Na de verificatie kan er een eerste uitdeling worden gedaan.

Zodra er duidelijkheid bestaat over de restvordering van Baas Plantenservice

B.V. kan er ofwel een einduitdeling plaatsvinden of het faillissement kan

worden beéindigd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I een half jaar tot een jaar. 14-07-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


